
Perinnepäivä karun kauniissa Lentiirassa 
 
Heikkisten Sukuseuran Kainuun osaston perinnepäivää vietettiin helteisessä säässä, 
4.8.2013 Lentiirassa. 
 
Perinnepäivän ohjelma alkoi jumalan-
palveluksella Lentiiran kauniissa kirkos-
sa, pastorina toimi Maire Komulainen, 
kanttorina Tauno Harinen, tekstinlukija-
na Mauno Heikkinen ja kolehdinkantaji-
na Jorma J. ja Mikko Heikkinen. Ju-
malanpalveluksen jälkeen nautitun ruo-
kailun olivat järjestäneet Lentiiran Mar-
tat, joiden joukosta löytyi myös Heikkis-
sukuisia. 
 
 
 
 
 
Lentiiran historiallisissa kohteissa kiertelimme linja-autolla ja oppaanamme toimi Reino 
Pakarinen. Ensimmäinen kohteemme oli Kirveskansan kirkon muistomerkki. Kirkko raken-
nettiin luvattomasti ja salaa, nimensä mukaisesti kirveellä ja puukolla vuonna1812. Kirkko-
rakennuksen piirustukset on haettu hiihtäen ja suksisauvalla mitaten Ristijärven kirkosta. 
Lisäksi jokainen perhekunta veisti kirkkoon oman penkkinsä, käyttäen mittana kyynärmit-
taa. Kirkkoon mahtui 300 kirkkovierasta. Venäläiset polttivat kirkon talvisodan viimeisenä 
päivänä 13.3.1940. Seuraavaksi tutustuimme kirkon läheisyydessä olevaan hautausmaa-
han.  
 

 
 
Talvisodassa tuhoutuneen kirkon tilalle rakennettiin uusi kirkko Amerikan luterilaisten lah-
joitusten tuella vuonna 1950. Kirkko tuhoutui tulipalossa 18.3.1989. Lentiiraa voidaan kut-
sua kirkkojen kyläksi, sillä kolmas kirkko, jonka on suunnitelut arkkitehti Hannu Pyykkönen, 
valmistui vuonna 1991 entisen kirkon perustalle. Luonnon läheisyys on ollut kyläläisille 
tärkeää ja se näkyy uuden kirkon materiaaleissa ja arkkitehtuurissa. Lähes koko alttari-
seinä on lasia ja avautuu järvelle. Puisen alttariristin on suunnitellut paikallinen taiteilija 
Klaus Von Matt. 



 
Tervanpoltolla on iso merkitys Lentiiran historiassa. Maailman suurin tervahauta, joka oli 
seuraava kohteemme, poltettiin Lentiirassa vuonna 2000.  Tervahautaa polttamassa ollut 
vuorolotnikka Leo Heikkinen kertoi meille tervaan liittyvää historiaa. 
 

 

 
 

Kierros jatkui Petäjäniemen lomakylään, jossa Toivo Heikkinen esitteli meille yritystään. 
Lomakylä oli monelle meille tuttu paikka hyvistä kainuulaisista perinneruuista. Viimeinen 
kohteemme oli lakkautettu Lentiiran koulu, joka on nyt siirtynyt kyläyhdistyksen omistuk-
seen. 
 
 
Historiallisen kierroksen jälkeen palasimme seurakuntakeskukseen, jossa vietimme aikaa 
vielä seurustellen ja lähtökahvia juoden. Perinnepäivän päätteeksi puheenjohtaja Mauno 
Heikkinen esitti kiitokset kaikille perinnepäivän järjestelyihin osallistuneille sekä Lentiirassa 
perinnepäivää viettämässä olleille. 
 
 

 



 
 

Perinnepäivän viettoon osallistuneita ryhmäkuvassa. 
 

 
 

Heikkiset myyntityössä. 
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